
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)  Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 
Prot. n. 2303/2022 – 6.1                                                                                           Darfo Boario Terme, 04/07/2022 

Agli Atti 
               All’Albo on-line  

Al Sito Web                 
 
Oggetto: Formale assunzione a bilancio E.F. 2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia-  Codice Identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-
228 - CUP: H89J22000610006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 06/12/2021, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2022/2024; 

VISTA la delibera n. 29 del COLLEGIO DOCENTI del 21 giugno 2022 di partecipazione al bando PON; 
VISTA la delibera n. 15 del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 07 luglio 2022 di approvazione alla partecipazione 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Avviso pubblico 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
VISTA la nota autorizzativa MIUR, Prot. n. AOODGABMI – 0035942 del 24/05/2022 - 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia-   

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 21 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 
 

DISPONE 
 
la formale assunzione a bilancio dell’Esercizio Finanziario 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A   13.1.3A-FESRPON-LO-2022-
228 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilit per il primo ciclo  

€  25.000,00   

 
 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE –modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 2022. LE SPESE saranno registrate, 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 
50636/2021”, codice progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-228 -”. Nella relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B) verrà riportato il relativo codice CUP H89J22000610006. 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                     Prof.ssa Paola Abondio 
            (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-07-14T09:41:12+0200




